
1 
 

 

 

 

Poz. 5 

UCHWAŁA NR 68 

RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY FILOZOFIA 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w wykazie czasopism naukowych i recenzowanych 
materiałów  z konferencji międzynarodowych wprowadzonych komunikatami 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 grudnia 2021 r. i z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Na podstawie § 49 pkt 2, 3 i 8 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 

UW z 2019 r. poz. 190), Rada Naukowa Dyscypliny Filozofia postanawia, co następuje:   

§ 1 

Kierując się troską o bezstronność i merytoryczność kryteriów oceny 
działalności naukowej prowadzonej na Uniwersytecie Warszawskim w dyscyplinie 
filozofia, Rada Naukowa Dyscypliny Filozofia wyraża sprzeciw wobec trybu 
wprowadzenia przez Ministra Edukacji i Nauki zmian w wykazie czasopism naukowych 
i recenzowanych materiałów  z konferencji międzynarodowych ogłoszonych 
komunikatami Ministra Edukacji i Nauki  z dnia 1 grudnia 2021 r. oraz z dnia 21 grudnia 
2021 r.  

Uzasadnienie 

W 2021 r. zmiany w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych 
materiałów z konferencji międzynarodowych zostały ogłoszone cztery razy – 
komunikatami Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 lutego 2021 r., z dnia 18 lutego 2021 
r., z dnia 1 grudnia 2021 r. oraz z dnia 18 grudnia 2021 r.   

Rada Naukowa Dyscypliny Filozofia zasadniczo podtrzymuje swoje stanowisko 
wyrażone w Uchwale nr 15 z dnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie zmian w Wykazie 
czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych 
wprowadzonych komunikatami Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 lutego 2021 r. oraz 
z dnia 18 lutego 2021 r.  

Sposób wprowadzenia tych zmian narusza przepisy art. 274 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 478) oraz Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 7 
listopada 2018 r. w sprawie sporządzania wykazów wydawnictw monografii 
naukowych oraz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 
międzynarodowych (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 349) w związku ze stanowiskiem 
Komitetu Ewaluacji Nauki z dnia 17 listopada 2021 r. (Załącznik do Uchwały nr 
41/2021 Komisji Ewaluacji Nauki z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie czasopism 
zawartych w wykazie zestawionym na podstawie pism od podmiotów, które wystąpiły 
do Ministra Edukacji i Nauki o podwyższenie punktacji bądź zwróciły się o 
umieszczenie ich na Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY FILOZOFIA 

 



2 
 

konferencji międzynarodowych, w związku z Uchwałą nr 44/2021 Komisji Ewaluacji 
Nauki z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości uchwały 
KEN nr 41/2021 z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie czasopism zawartych w wykazie 
zestawionym na podstawie pism od podmiotów, które wystąpiły do Ministra Edukacji i 
Nauki o podwyższenie punktacji bądź zwróciły się o umieszczenie ich na Wykazie 
czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych).  

Tryb oraz częstość wprowadzania zmian w Wykazie czasopism naukowych i 
recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych podważa zaufanie 
społeczności akademickiej do stabilności, przejrzystości i obiektywności systemu 
oceny pracy naukowej.   

Trudno uznać przypisaną w efekcie tych zmian punktację za miarodajną, a w 
konsekwencji trudno będzie uznać wyniki najbliższej ewaluacji za wiarygodne.  

Wprowadzanie zmian tuż przed zakończeniem okresu objętego ewaluacją 
uniemożliwia jednostkom rzetelne przygotowanie się do ewaluacji w oparciu o stabilne 
parametry (w tym punktację przypisaną czasopismom).   

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscypliny Filozofia: K. Paprzycka-Hausman 


